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AHAJIMTUYECKAS CITIPABKA

IIo pesyabratam onpoca IIIIC B okTadpe 2019 roaga MexxayHaApPOIHOTO
MeauuuHckoro ¢gakyabrera Oml'Y mo ynyymenuro kagyectsa OII 560001-
General medicine

Henw: Iloayuenue pexomennaruu I1TIC 115 yCcOBepIIEHCTBOBAHUS pealld3aliu
OOIT 560001-General medicine na 2020 -21 y4eOHbIii 0
MeToabl HccaeI0BaHUA: AHOHUMHOE OJJaHOYHOE aHKETHPOBAHHE

Onpoc  mpoBOAWJICS  CpeAW  IITATHBIX  COTPYJIHUKOB  MEXKIAYHAPOIHOTO
MEIMIIMHCKOTO  (haKyiabTeTa. OO0miee  KOJMMYECTBO  OMPOIIEHHBIX 112
npenogaBaTesiei;

Bonpockl aHKeThI NPUBEACHBI B IPUIOKEHUU 1.

OTBeTHI Ha BONPOCHI aHKETUPOBAHUS

Bomnpocket OO611ee KOJIMYECTBO peCcroHAeHTOB — 112
OTBeTHIN KaK

1. VnosnetBopen | 94(84%) 18 (16%)
i a1 Bei|/la Her
oOpasoBaTesb
HOU
POrpaMMOii?

2. YnosnetBopeH | 87 (78%) 25 (22%)
i 1u  Bei|/la Her
MaTepHAIbHO
— TEXHUYECKOU
6a30i1?

3. 3uakombr g | 110 (98,2%) |2 (1,7%)
Br1 c|Ha Her
Muccusmu
OwlyY u
HETISIMU
dakyabTeTa

4. YuaacteoBamu | 104 (92,8%) |8 (7,1%)
m Bm B|]/la Her
00CyXICHUH
OTpeIeJICHUU
pEe3yIbTaTOB U




1en
00y4deHus

5. Osuakomiennl | 108 (96,4%) |4 (3,5%)
m  Ber ¢ Jla Her
eTSIMU u
pe3yibTaTaMu
o0yueHus
0]0)1
6. CootBerctBye | 109 97% 2 (1,7%)
T JIM C LEJSIMHU | 1a Her
MIPOTPaMMBI
OOI1 C
pe3yiabTaTaMu
o0yueHust
BaIen
JUCITUTUTVHBI
7. Yxkaxute 69 (61,6%) 43 (38,3%)
KaKue OTBETUJIH HE OTBETHJIU
pe3yJIbTaThl N otBeTiin
oOyueHus HEIPaBUIILHO
IpOrpaMMBbI
OOII
bopMUpYIOT
oOyuaemas
BaMH
JUCITATIIINHA
8. Iloseimamu 1u | 86 (76,7%) 20 (17,8%) 6 (5,3%)
Bri CBOIO | TOBBIMIATN HE TIOBBIIIATM | HE yKa3allu
KBaJu(UKaIH
10 3a
MOCJIEIHUN S
JEeT 10 CBOEH
CIEIUaTbHOCT
u
9. Ectb 1mu Ha | 97 (86,6%) 5 (4,4%) 2 (1,7%)
dakynabTeTE a HET HE 3HAK0
pazpaboTaHHa
8 Muccua wu
CTpaTerus
pa3BUTHS B
BHJIC
CTIEIUATBLHOTO
JIOKYMEHTA?
10.ITpoBoaut 1u | 89 (79%) 21 (18,7%) 3 (2,6%) 2(01,7%
aIMUHUCTPAIH | J1a HE PETYJSIPHO | HE 3HAI0 HET




s (pexTop,
MPOPEKTOp |
JIeKaH)
perymsipHbIC
BCTpEYH C
npenoaaBaTesn
AMH LTSt
uH(popMHupoBa
HUS O IJIaHaXx
pa3BUTHS
BVY3a u
IPYTUX
BaKHBIX
BOIIpOCax
YIIPaBJICHUS

11.IIpoBonsarcs

hivss OIPOCHI
TperoaaBares
en
OTHOCHUTEIIEHO
Ka4yecTBa
00pa3oBaHUs:
OIICHKA
Ka4yecTBa
IpernoaBaHus
JTUCIMILTAHBI,
KayecTBa
o0yueHust
(dakynbTeTe,
YIOBJICTBOPEH
HOCTH
o0yueHuem?

Ha

70 (62%)
PETYISIPHO

37 (33%)
HE PEryJIsipHO

5 (4,4%)

HET

12. Kak

Br1
OIICHUBAETE
poJb
¢dakynbreTa B
00IIIECTBEHHO
71 JKU3HU
MECTHOI'O
coooIiecTsa
CTpaHBI B
1ejaom?

79 (71%)
CUMTAIOT Kak
Ba)XKHBIN
YYaTCHUK

24 (21,4%)
CUMTAIOT
aAKTUBHBIM
Y4aCTHUKOM
Ha
PErMOHAILHOM
YPOBHE

2 (1,7%)
OTBETHJIN, KaK
HE SIBIISIETCS
YYaCTHHUKOM
oOr1recTBa

13. Kax

Brl
OIlIEHUBAaEcTE
MapPTHEPCTBO

52 (46,4%)

AdKTHUBHO

49 (43,7%)
ci1abo

11 (9,8%)
HC 3HAKO




Bamero
dakyapTeTa C
3apyOeKHBIMU
CTpaHaMU U
y4yacTue B
MEKTyHapOIH
BIX
nporpamMmax u
IPOEKTax

14. Kak BrI
OLICHUTE
paboty
MEXTyHApOIH
oro oT/ea
cBoero BY3a ?

78 (63%)
XOpOIIIO

30(26,7%)
OTHOCHUTCIIBHO
XOpOIIIO

2 (1,7%)
IIJI0XO

15. ITpunumarot
m
IPEnoJaBaTes
U ydyacTue B
CTPATETUYECKO
M YIPaBJICHUH
MEXAYHapOIH
oro
MEIUIUHCKOTO
dakynpTera?

70 (62,5%)
Ia

33 (29,4%)
OrpaHUYEeHO

9 (8,0%)

HET

16. Ectb 11 B
Bamem BY3e
oTAeN 110
Ka4yeCTBY
oOpa3oBaHUs
3a MPOBEACHUE
OTIPOCOB
OTHOCHTEJIHHO
KayecTBa
o0Opa3oBaHus,
OLIEHKH
KayecTBa

penoaaBaHus
?

76 (67,8%)
ABC]I

20 (17,8%)
HC 3HAKO

16 (14,2%)
Her

17. Kak BrI
OLICHUTE
OCHAIIIEHHOCTh
MEKIyHapOIH
oro
MEIUIITHCKOTO

10 (8,9%)

OTJIMYHO

56 ( 60%)
XOpOIIIO

38 (33,9%)
yI0B

8 (7,1%)
HEYJI0B




¢akynbTera
KOMITBIOTEpam
u?

18. UmeroT hii7i
MIpEerno/1aBaTel
U W CTYJICHTHI
JTOCTYTI B
UHTPHET

85 (75,8%)
J0CTATOYHO

27 (24,1%)
OTPaHUYEHO

19. HackoJibko
WHTEHCUBHO
HCITOJTB3YIOTCS
Mperno1aBaTesn
SIMHA HOBBIE
TEXHOJIOTHHU
00y4deHus

74 (66%)
HCIIOJIB3YIOT

27 (24,1%)
JAaCTUYHO

11 (9,8%)
Cmabo

20.
Hcnionb3yrorc
i B0 B
y4eOHOM
mporiecce B
OOJIBIIIUHCTBE
JTUCIUILINH
TaKUe METOJbI
OIIEHKH
3HAHUM
HaBBIKOB
CTYJICHTOB,
KakK

n

68 KOMIIBIOTEPHOE TECTUPOBAHUE
22 NUCHbMEHHBI KOHTPOJIb

16 xelic KOHTPOJIb

6 acce

21. Hackoibko,
no Bamewmy,
IpO3pavyHo M
00BEKTHBHO
OCYIIIETCBIISAET
csA OlleHKa
pE3yIbTaTOB
o0yueHust
CTYJICHTOB

91
(81,2%)00BeK

TBHO

13 (11,6%)

IIOYTH HCT

8 (7,1%)

HE 00BEKTUBHO

22.Kak
OLICHMBAECTE
KaueCTBO u
3 peKTHBHOCT
b paboTHI
OMOIMOTEeKN

(dakynbrera u
Owl'y?

Brr

42 cBoboHbIN nocTy (42%)
38 mocrarouno (33,9%)

23 neynosierBoputensho (20,5%)

9 orpannynbIit qoctyi (8,0%)




23. Y4acTByIOT
B0
npenojaBarel
U B IIpoliecce
MOHUTOPHUHTA
JOCTHXKECHUU
BVY3a u
peanu3anuu
CTpaTerun?

63 (84%)
Ja

31 (27,6%)
MOYTH
Y4aCTBYIOT

8 (7,1%)
Her

24. OcymieTBisier
o (akyiabTeT
KpaTKOCPOYHO
e)
CpPEIHECPOYHO
e 5
JOJITOCPOYHOE
TJIAHUPOBAHUE
CBOCH
JIeSITeIIbHOCTH

91 (81%) na

16 (14,2%) ne
Bceraa

5 ner (4,4%)

25. [IpoBoauTcs
b1y Ha
(pakynbrere
CaMOOILICHKA
CBOEH
JESITEIIbHOCTH,
U KakoBa ee
PETYJISIPHOCTD

84 (75%)
perymusipHO

2
(1,7%)uernpep
BIBHO

12 (10,7%)
He 3naro

14
(12,5%)
He
peryJsp
HO

26. Kak
OpraHU30BaHbI
HHIMBHIyalIbH
bIE
KOHCYJIbTAIlNH
CTYJICHTOB

10 (8,9%)

68 (60,7%)
XOpOIIIO

28 (25 %)
Y nosnersopure
JBHO

6 (5,3%)
He
MIPOBOASI
TCA

27.BoBieueHsl au
IpernoaBaTes
U B HAy4YHO —
yccieaoBaTell
BCKYIO
JEATEILHOCTD?

66 (58,9%)
He
BOBJICUCHBI

29 (25,8%)

13 (11,6% )

4 (3,5%)
myOJIUKY
10T
CTaThbU

28. Bamm

IIpuseoenvlt Hauboee wacmoie NPeonroNceHuUs

» COKpaTuTh JTBOWHBIE OTYETHOCTH, TaKHWe Kak
3aIl0JITHCHUE BEIOMOCTEH, 3aUeTHBIX KHIDKEK
CTY/ICHTOB.

» Pacmpenne ayauTopHOTO QOHIA

MPEIOKEHUS




» YBCINYUTH KOJIMYECTBO AJIEKTPOHHBIX
pecypcoB Ha 6a3e OMOIUOTEKH

» Y4uThIBas TUHAMHUKY YBEIUYCHUS KOJIHYCCTBA
CTYJCHTOB, HEOO0XO MO npuobpectn
IIPOTPaMMBI JUISI BUPTYaJIbHBIX TAIIHCHTOB

BbiBOaBI H 001IME PeKOMEH AU U

1.

2.

YnosnerBopennoctu [IIIC oOpa3oBatenbHOl mporpammoit — 86 %,
MaTepHalIbHO — TeXHUYEeCKoi 6azoi — 81%.

38% pecnoHAEHTHI HE OTBETHIIM MM OTBETUJI HEMPABUIIBLHO IO PE3YJIbTaTaM
o0yuenust OOII npenosaBaeMbIX UMU IUCHUIUIMH.

» HeoOxomuMo opraHu3oBaTh MEpONpUATHS, akTyanusupytomme PO B

3.

y4ueOHOM Tpoliecce

46,4% oT 00I1Iero KOJWYECTBA OMPOIIEHHBIX CYUTAIOT, YTO 00 aKTUBHOCTH
NapTHEPCTBA MEXKIYHAPOJHOTO MEAUIIMHCKOTO (hakyIbTeTa aKTUBHBIMH C
3apyOEKHBIMU CTpaHAMU W YYacTUsi B MEXIYHApOJIHBIX TpOorpaMmax u
MPOCKTaXx.

» B cTparerndeckom ImiaHe HEOOXOIUMO COACHTCBOBAThH IEATEILHOCTH
yIy4lIaloIIe MapTHEPCTBO C 3apyOeKHBIMU CTpaHAMM U y4acTHs B
MEXIYHAPOIHBIX MPOTPaMMax U MPOSKTax

51,1% yuyacTHUKM oOmpoca OIEHUBAIOT 3HAHUS CTYJACHTOB IyTEeM
KOMBIOTEPHOT'O TECTUPOBAHUS

» HeoOxomumo yCOBEPIIECHCTBOBATh METO/IbI OIICHWBAHUS,
HaIpaBJICHHBIC HA OTIPEICIICHUS MPAKTUYECKUX HABBIKOB y CTYJICHTOB
BO BpeMs TPAKTUUYECKUX 3aHSITHIA;

28,5% pecnoHACHTH OlEHUIN dS(OPeKTUBHOCTE pabOThl OHOTUOTEKH
HEYJIOBJICTBOPUTEIbHOU

» HeobOxomaumo pactmputh 60azy 3ekTpoHHON O6ubmmoTekn Oml'Y - |
books HOBbIMH 00pa30BaTENbHBIMH pECypCaMH, H3IaHHBIC 3a
nocjaeaHue 5 et

Kpowme nepeuncnennbix takxe [IIC pekoMeHayoT clienyronme:

» CokpaTUTh JBOMHBIC OTYCTHOCTH, TAKUE KAK 3aTIOJTHEHNE BEIOMOCTEH,
3a4ETHBIX KHUKEK CTYJECHTOB.

» Pacmmputh ayauTopHbIe (DOHIBI

» YuuTbiBasg JWHAMUKY  yBEJIMYEHHUS  KOJIHMYECTBA  CTYJCHTOB,
HE00X0AMMO MTPUOOPECTH POTPAMMBI TSI BAPTYATbHBIX TAIUEHTOB



Ipunoocenus 1

1. VY nosnetBopensl a1 Bet OI1?

2. VY noBneTBopeHsbI Jin Bbl MaTepuaibHO — TEXHUUECKON 0a301?
3nakoMmbl 11 Bel ¢ Muccusavu Oml'Y u nensmu pakyaprera
2. VYyactBoBanm i Bel B 00CYXICHHH OINPEACICHUHA PE3YyJIbTATOB U IIEIH
oOyueHus?
3. Osznakomuiensl i1 Bri ¢ nensimu u pesynbraramu o0yuenust OOIT ?
4, CootBerctByeT 11 ¢ nensmu nporpammbel OOII ¢ pesynbratamu o0yueHus
Ballled AUCIUTUIMHbI?
S. VYkaxure kakue pesyinbTaThl oOydenus nporpammbl OOIl dopmupyror
oOydaemasi BaMU JUCITUTUIMHA
6. [ToBeimanu nu Bel cBOIO KBaduUKAIMIO 3a MOCIACAHUM 5 JIeT MO CBOEH
CTHICIIHATIEHOCTH?
1. Ectb nu Ha (akynbreTe pazpaboranHas Muccusi U cTpaTterusi pa3BUTHS B
BHUJIC CMIECIMAIBHOTO JIOKyMEHTA?
8. [TpoBomuT MM aaMHUHHUCTpAHs (PEKTOP, MPOPEKTOP U JCKAH) PETyJISIPHBIC
BCTPEUHU C MpenojaBaTesiMu JUisi MHPOpMHUpOBaHUs O MiaHax pa3sutus BY3a u
JIPYTUX BaXKHBIX BOMPOCAX YIIPABICHUS ?
Q. [IpoBonATCsT M OMPOCHl MpernoaaBaTeseH OTHOCUTEJIBHO KayecTBa
oOpa3oBaHuUs: OIEHKA KauyecTBa IMPEnojaBaHus AUCIUIUIMHBI, Ka4eCTBAOOYUCHUS
Ha (haKkyJbTETE , YJIOBICTBOPEHHOCTH 00yUeHueM?
10.  Kak Bbl onienuBaere posib ¢akyiabTeTa B OOIMIECTBEHHOM KHU3HU MECTHOTO
COOOIIIECTBA U CTPAHBI B IIEJIOM?
11. Kak Bnl onenuBaete mapTHepcTBO Barero gakynbpreta ¢ 3apyOeKHBIMU
CTpaHAMH M YY9aCTHE B MEXKIYHAPOIHBIX ITpOrpaMMax M MPOCKTax ?
12.  Kak BsI onienute paboTy MexayHapoAHOTO oTaena ceoero BY3a ?
13. TlpwHMMAIOT U MPENOJaBaTeIM YYaCTHE B CTPATETHYCCKOM YIPABJICHHUH
MEXIYHAPOHOTO METUITMHCKOTO (haKynpTeTa?
14.  Ectp n1u B Bamem BY3e otnen mo kadecTBy oOpa3oBaHUs 3a MPOBEICHUE
OTPOCOB OTHOCHTEIIFHO KauecTBa 00pa30BaHMs, OIICHKN Ka4yeCTBa MPETIOIaBaHMSI?
15. Kak BBl oneHuTe OCHAIIEHHOCTh MEXKIyHApPOIHOTO MEIUITUHCKOTO
bakynpTeTa KOMIBIOTEpaMu?
16.  Hwmerot nu npenogaBaTead U CTYACHTHI JOCTYI B UHTPHET ?
17. HackoiabkO HMHTCHCHBHO WCIIOJNB3YIOTCS  TPEMOJaBaTelsiMA  HOBBIC
TEXHOJIOTUH 00yUYeHUs ?
18. Hcnonb3yrores i B ydeOHOM Tporiecce B OOJIBITMHCTBE JUCIUILINH TaKHE
METO/Ibl OIICHKW 3HAHWM U HAaBBIKOB CTY/ICHTOB, KaK?
19.  Kak Br1 onienuBaete padotel 6ubmmoreku dakynbprera u Oml'yY?
21.  Y4YacTBYIOT JIM TIpENOJaBaTe]Id B MPOIECCe MOHUTOPHHTA JTOCTHIKCHHM
BVY3a u peanusanuu ctpareruun?
22. OcymetBasier Ju  (aKyJdbTET KPAaTKOCPOUHOE, CPEIHECPOYHOE U
JOJITOCPOYHOE TUTAHUPOBAHUE CBOCH JCATEITHHOCTH?



23.  IlpoBoautcs v Ha (haKyJbTETEe CAMOOIICHKA CBOCH JCATEIBbHOCTH, U KAaKOBa
€¢ PETyIIPHOCTH?

24.  Kak opraHu30BaHbl HHIUBHIYaJIbHBIC KOHCYJIBTAIIMN CTYJICHTOB?

25. BopieueHpl M IIpemoAaBaTeld B HAYYHO — HCCIEIOBATEIIBCKYIO
NEITEIHLHOCTD?

26 Bamm npemioxeHus

CocraBuna npejacenarens padodeit rpynmnsl J>xymaesa JI M.

YJICHBI



